
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 27 de maio de 2016, Nº 2447 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002447c127052016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso de Errata Extrato publicado em 25/05/16 1 

Aviso de Licitação TP Nº 004/2016 FMS 1 

Errata Aviso de Licitação PP Nº 019/2016 1 

Portaria Nº 192/2016 de 27 de maio de 2016 1 

Portaria Nº 005/2016 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE ERRATA 
DE EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2016 
PUBLICADO EM 25/05/2016 

 
Na publicação do DOM dia 25 de maio de 2016, 
Nº 2446 | Caderno 1, páginas 2 e 3, EXTRATO 
DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N° 
024/2016, ONDE SE LÊ: “VALOR: R$ 
158.431,00.”. LEIA-SE: “VALOR: R$ 
107.319,60.”. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2016 FMS 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 e 
suas alterações e Lei Municipal nº 541/2010, 
será realizada a TOMADA DE PREÇO Nº 
004/2016-FMS, TIPO TÉCNICA E PREÇO, no 
dia 30/06/2016, às 09:00h. (horário local), 
objetivando a contratação de sociedade 
empresarial especializada em 
consultoria/assessoria, sob forma de gestão, 
orientar e acompanhar o planejamento e a 
execução do núcleo administrativo da Secretaria 
Municipal de Saúde deste município, conforme 
especificações, quantitativos e condições do 
Termo de Referência anexo ao edital. Retirada 

de edital: recolhimento através de DAM no valor 
de R$ 20,00 (vinte reais), destinados a cobrir os 
custos operacionais e reproduções gráficas, 
podendo ser retirado gratuitamente mediante 
apresentação de mídia eletrônica. Aos 
interessados o edital e anexos estará à 
disposição, junto a COPEL, situada à Rua 
Prudente de Morais, 130 - Centro, Teixeira de 
Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas. Teixeira 
de Freitas/BA, 27 de maio de 2016. Fernanda 
Silva de Oliveira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 
 
 
 

ERRATA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 
 
Na edição do DOM Nº 2446, do dia 25/05/2016, 
referente ao Aviso de Licitação do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2016, DO TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL, no dia 10/06/2016 às 
08:00h, que tem como objeto a seleção da 
proposta mais vantajosa visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para aquisição de equipamento 
permanente para implantação de Academia ao 
Ar Livre, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, até 31 de 
dezembro.  Onde se lê: aquisição de 
equipamento permanente para implantação de 
Academia ao Ar Livre (expediente/papelaria) 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, até 31 de dezembro. Leia-
se: aquisição de equipamento permanente para 
implantação de Academia ao Ar Livre para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, até 31 de dezembro. 
Teixeira de Freitas/BA, 27 de maio de 2016. 
Pregoeira - Fernanda Silva de Oliveira. 
 
 
 

PORTARIA Nº 192/2016 
DE 27 DE MAIO DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
DIRETOR (A) DO BANCO DE SANGUE em 
substituição a Titular que se afastou de Licença 
Maternidade e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 27 de maio de 2016, Nº 2447 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002447c127052016 

de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)NUBIA 
MOREIRA NASCIMENTO, para o cargo de 
DIRETOR (A) DO BANCO DE SANGUE da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 20 
de maio de 2016, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 27 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 005/2016 
 
Antônio Silva Rebouças Bodeiro, Secretário 
Municipal de Planejamento Desenvolvimento 
Econômico e Gestão do Município de 
Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei nº 
419/2007 de julho de 2007, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público Elias 
Pinheiro Rodrigues, Matrícula 04480, como 
Fiscal de Contrato da empresa M.E COMERCIO 
DE SUPRIMENTO PARA COPIADORA LTDA, 
da Secretária Municipal de Planejamento 
Desenvolvimento Econômico e Gestão, na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº 

673/2016 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, 25 de Maio de 2016. 

Antônio Silva Rebouças Bodeiro 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
 
 


